
המשך בעמוד הבא

שבת הגדול וחג הפסח
בו.  שנעשה  הנס  מפני  הגדול",  "שבת  נקראת  הפסח  שלפני  שבת 
ובשבת  חמישי,  ביום  היה  ממצרים  ישראל  שיצאו  פסח  כי  והטעם 
שלפני כן שהוא עשירי לניסן נצטוו לקחת שה לבית אבות לצורך קרבן 
פסח, וקשרו אותו בכרעי מיטתם, וכאשר ראו המצרים כן שאלום פשר 
הדבר, והשיבו לשוחטו לשם פסח במצות ה' עלינו. והיו שיניהם קהות 
על ששוחטין את אלהיהם ולא היו רשאין לומר להם דבר ועל שם אותו 

הנס קורין אותו "שבת הגדול".

יציאת  קודם  של  בשבת  שהיה  זו אותו אור גדול  ולכן מתגלה בשבת 
בחי'  מתגלה  ולכן  שלימה.  לגאולה  גדולה  התעוררות  והיא  מצרים 
"גדולה" שנקרא "שבת הגדול" ע"ש החסד העילוי שמתגלה בשבת זו 
שהקב"ה יגאל אותנו בלי זכויות אפי' שנהיה בשיא הטומאה יוציא 
אותנו לחירות מעמקי הקלי' לאור גדול ועליון ויעלה אותנו ברגע אחד 

למדרגות עצומות כמו שהיה בגאולת מצרים.

הגאון הקדוש האדמו"ר האוהב ישראל מגור אומר, כי חז"ל קראו לשבת 
ירדו  וישועות  זו נקבע כמה השפעות  זו בשם שבת הגדול, כי בשבת 
לאדם במשך שבעת ימי הפסח. על כן ישתדל האדם להתפלל ולקיים 
מצוות בשבת זו כראוי, על מנת שיזכה באוצרות אדירים בשבעת ימי 

הפסח הקרבים.

והשנה קרובה השבת מאוד לחג הפסח וכבר אנו עומדות ממש בשערי 
חג הפסח המרומם, חג הניסים בחודש ניסן חודש המלומד בניסים.

אנו  תורה  שמחת  בחג  שנפתחה  במלחמה  נמצאות  אנו  בה  בתקופה 
צריכות לקחת את הדברים לפן החיובי שלהם, להתבונן איך הקב"ה מלא 

כל הארץ כבודו ואין עוד מלבדו.

כל הסימנים הללו הם לעורר אותנו, שכל אחת בימים הללו תרגיש את 
שאפשר  מה  לתקן  להשתדל  אליה,  נוגע  שזה  ואיך  בעולם,  ה'  מלכות 
לטובה,  עלינו  משפיע  לנו  שנתן  שהסימן  יראה  שהקב"ה  להשתפר, 
לגאולה  המשיח,  ימות  של  הנפלאים  לימים  כבר  נזכה  זה  ובזכות 
אבותינו  ואבות  ואבותינו  שנה,  כאלפיים  כבר  אנו  מצפים  לה  השלימה 
אלא  המשיח,  את  בעין  עין  לראות  שיזכו  וביקשו  וייחלו  וציפו  האמינו 

שצריכים להתכונן לכך מבחינה רוחנית.
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בברכת שבת שלום ופסח כשר ושמח

נעמי שמואלי

בניסן נגאלו אבותינו ממצרים ובניסן עתידים  בפרט שחודש זה הוא חודש הגאולה של עם ישראל, 
להגאל, והניסים הרבים והאורות העצומים שנתגלו בימים אלו יש להם השפעה בכל שנה ושנה.

פסח - נקרא על שם שפסח הקב"ה במצרים על בתי בני ישראל כאשר היתה מכת בכורות, והבכורות 
של היהודים נצלו ממות, על ידי שנתנו מן הדם של הטלה על המשקוף והמזוזות, ועל ידי מכה זו יצאנו 

ממצרים ונהיינו לעם סגולה על ידי שקבלנו את התורה.

ואנו  הטוב,  הכרת  לנו  להיות  צריך  סוף,  ים  ועל  במצרים  עימנו  שנעשו  הללו  והנפלאות  הניסים  כל 
משבחים ומפארים את הקב"ה שהוציא אותנו מבית עבדים.

את  בפרט  הכשרות  בתכלית  כשרים  יהיו  לפסח  שלנו  המאכלים  שכל  כדי  הבית  את  ונקרצף  ננקה 
המטבח נכשיר אותו כראוי לפי כל דקדוקי ההלכה, כדי שנוכל לקיים את מצוות אכילת המצה בליל 

הסדר כהלכתו.

ידוע מה שכותב הזוהר הקדוש על המצה שהיא נקראת "אוכל של רפואה" המצות האלו מרפאות את 
האדם. לכן כדאי מאוד להשתדל לקנות מצות מהודרות לקיים את אכילת הכזית לליל הסדר, ואם 
יהיו המצות עבודת יד בהכשר מעולה - טוב יותר, ובכך יזכו כל ישראל להנצל מן המגפה הזאת, וכן 
בזכות המעשים הטובים והעזרה שאנו עוזרים אחת לשניה, לדאוג למשפחות שאין להם והקב"ה אומר 

על מי שעושה כן, אם אתה משמח את שלי אני משמח את שלך.

בנו מכל  והקב"ה בחר  כי אנחנו מאמינים בני מאמינים,  נעבור את הימים הללו במצב רוח מרומם 
כל  ולכן בליל הסדר כל אחד ואחת צריכים להרגיש כבני חורין, עם  לנו את חג החירות,  ונתן  העמים 
קשה  והדבר  והנכדים  הילדים  עם  או  ההורים  עם  יחד  לחגוג  יכולים  שלא  המהלך  כל  ועם  המצב 
ומורכב עד מאוד, עם כל זאת נשמח בימים הללו ובפרט בליל הסדר, נקרא את ההגדה בשירים והלל 
ניסים  לנו  ימי הפסח לתפילה ותחנונים, שהקב"ה יעשה  ננצל את  יושיענו בקרוב.  לה' יתברך, והוא 
גלויים, ונזכה עוד בזאת השנה לגאולה השלימה, לאכול מן הזבחים והפסחים,  בבנין בית המקדש 

במהרה בימינו אמן.

היה אדם אחד מקרובינו שנכנס לבית החולים בגלל חולי מסויים, והוא שלח את 
הבן שלו אל רבינו שיעשה לו פדיון ויאמר לו מתי הוא יצא מבית החולים.

כשבא בנו אל החצר הקדושה, עוד קודם שנכנס לביתו של רבינו, שלח רבינו 
שליח ואמר לו: הבן של פלוני נמצא בחוץ תכניסהו...

כשנכנס, עוד קודם שפצה את פיו אמר לו רבינו: תאמר לאביך שביום שלישי 
הוא יצא מבית החולים.

שלישי.  ביום  שיצא  כן  אמר  הוא  וגם  זיע"א  כדורי  יצחק  לרבינו  הלך  אחר,  בן 
יום  באיזה  להם:  אמר  הדור,  גדולי  מפי  הבשורה  לבשרו  אביהם  אל  וכשבאו 
שלישי, השבוע הזה או אחר כך? וכדבריהם כן היה, שלאחר שבועיים הוא יצא 

מבית החולים, ולכך לא הוסיפו שהמדובר הוא ביום שלישי הקרוב.



פינת המתכון

לבריאות ובהצלחה
שבת שלום

תפוחי אדמה בייבי גורמה
המצרכים:

2 חבילות תפוחי אדמה בייבי גורמה  )של דוד משה(
1 בצל גדול

2 כפות קימל
2 כפות קצח
1 כף כורכום

מלח  
פלפל שחור גרוס 

שומשום שחור לקישוט
כוס שמן
כוס מים

אופן ההכנה:
תפוחי אדמה לשטוף ולחתוך לחצי )לפי הצורך(, ולהניח בתבנית מצופה נייר אפייה.

בצל, לקלף ולחתוך לרצועות דקות, ולפזר מעל התפו"א.
להוסיף מלח, כורכום, קצח, וכוס שמן ולערבב היטב.

לפזר מעל את הפלפל שחור, הקימל והשומשום.
להוסיף כוס מים מתחת לנייר אפיה.

לכסות בנייר כסף.
להכניס לתנור שחומם מראש ל-200 מעלות למשך שעה.

להוציא את הנייר כסף ולהמשיך אפיה למשך 20 דק' נוספים.


